Estado do Rio Grande do Sul Balancete da Despesa
Prefeitura Municipal de Restinga Seca

Unidade Gestora.....: RPPS- REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCI
Orgao. ......covevueust 12 RPPS-MUNICIPIO DE RESTINGA SECA
Unidade Orcamentaria: 12.01 ORGAO SUBORDINADO

Dotacao Saldo Inicial Suplementacoes Reducoes
Empenhado no Mes Ligquidado no Mes
Empenhado no Ano Liquidado no Ano

09 Previdencia Social
09122 Administracao Geral
091221000 PROGRAMA DE GESTAO E MANUTENCAO DE SERVICOS

091221000.1.088000 EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA O RPPS
4.4.90.52.00.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4914 Fonte....: 1802 Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Ad
5.000,00 0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

091221000.2.094000 MANUTENCAO DAS DESPESAS ADMINISTRATIVAS
3.1.90.11.00.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL

4915 Fonte....: 1802 Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Ad
110.175,00 0,00 0,00
6.323,27 6.323,27
12.942,53 12.942,53
3.3.90.14.00.00.00 DIARIAS - CIVIL
4916 Fonte....: 1802 Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Ad
14.900,00 0,00 0,00
3.821,40 3.821,40
3.821,40 3.821,40
3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
4917 Fonte....: 1802 Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Ad
3.160,00 0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
3.3.90.32.00.00.00 MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUIC
43942 Fonte....: 1802 Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Ad
800,00 0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
3.3.90.33.00.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
41285 Fonte....: 1802 Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Ad
100,00 0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
3.3.90.35.00.00.00 SERVICOS DE CONSULTORIA
41286 Fonte....: 1802 Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Ad
5.000,00 0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JU
4920 Fonte....: 1802 Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Ad
235.586,40 0,00 0,00
471,00 4.771,00
18.461,00 6.761,00
3.3.90.40.00.00.00 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E C
34933 Fonte....: 1802 Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Ad
16.278, 60 0,00 0,00
7.516,63 683,33
8.199, 96 1.366,660
3.3.90.93.00.00.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES
34932 Fonte....: 1802 Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Ad
4.000,00 0,00 0,00
288,00 288,00
288,00 288,00

091221000.2.160000 DESPESAS NAO COMPUTAVEIS NA TAXA DE ADMINISTRACAO
3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JU

38277 Fonte....: 1800 Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em C
100,00 0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
09272 Previdencia do Regime Estatutario
092721006 OPERACOES ESPECIAIS

092721006.0.015000 PROVENTOS E PENSOES - RPPS
3.1.90.01.01.00.00 PROVENTOS - PESSOAL CIVIL

33462 Fonte....: 1800 Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em C
6.537.056,00 0,00 0,00
585.106,85 585.106,85
1.168.847,03 1.168.847,03

3.1.90.01.06.00.00 13 SALARIO - APOSENTADOS - PESSOAL CIVIL

34084 Fonte....: 1800 Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em C
536.490,00 0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

GOVBR CP - Emissao: 21/03/2025 as 9h1l5min - Duracao: O0hOOmOOseg (3)

Reservado
Anulado no Mes
Anulado no Ano

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Fevereiro de 2025

Total Creditos

Pago
Pago

110.
.323,27
12.

235.
.085,95
.075,95

6.537.
585.
1.168.

536.

no Mes
no Ano

.000,00

0,00
0,00

175,00

942,53

.900,00
.821,40
.821,40

.160,00

0,00
0,00

800,00
0,00
0,00

100,00
0,00
0,00

.000,00

0,00
0,00

586,40

.2778,60
.366,66
.366,66

.000,00

0,00
0,00

100,00
0,00
0,00

056,00
106,85
847,03

490,00
0,00
0,00

Folha:

Saldo Disponivel
Empenhos a Pagar
Pagtos a Efetuar

5.000,00
0,00
0,00

97.232,47
0,00
0,00

11.078, 60
0,00
0,00

3.160,00
0,00
0,00

800,00
0,00
0,00

100,00
0,00
0,00

5.000,00
0,00
0,00

217.125,40
1.685,05
13.385,05

8.078, 64
0,00
6.833,30

3.712,00
288,00
288,00

100,00
0,00
0,00

5.368.208,97
0,00
0,00

536.490,00
0,00
0,00



Estado do Rio Grande do Sul

Balancete da Despesa

Prefeitura Municipal de Restinga Seca

Unidade Gestora....
Orgao.......oouovuu

.: RPPS- REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCI
.12 RPPS-MUNICIPIO DE RESTINGA SECA

Unidade Orcamentaria: 12.01 ORGAO SUBORDINADO

Dotacao

3.1.90.03.01.00.00
4954 Fonte....:

3.1.90.03.03.00.00
33348 Fonte....:

092721006.0.030000
3.1.90.01.01.00.00
43940 Fonte....:

3.1.90.01.06.00.00
43941 Fonte....:

Saldo Inicial Suplementacoes Reducoes

Empenhado no Mes Liquidado
Empenhado no Ano Liquidado

PENSOES - PESSOAL CIVIL
1800 Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em C

613.578,00 0,00
49.815,02 49.
99.630,05 99.

13 SALARIO - PESSOAL CIVIL - PENSIONISTA
1800 Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em C
62.610,00 0,00
111,03
111,03

PROVENTOS E PENSOES - RPPS - PODER LEGISLATIVO
PROVENTOS - PESSOAL CIVIL
1800 Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em C
325.000,00 0,00
0,00
0,00

13 SALARIO - APOSENTADOS - PESSOAL CIVIL
1800 Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em C

27.000,00 0,00
0,00
0,00
28 Encargos Especiais
28845 Outras Transferencias
288451006 OPERACOES ESPECIAIS

288451006.0.028000
3.3.90.86.00.00.00

ENCARGOS ESPECIAIS DE RESPONSABILIDADE DO RPPS
COMPENSACOES A REGIMES DE PREVIDENCIA

40304 Fonte....: 1800 Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em C
27.131,00 0,00
0,00
2.404,14 2.
99 Reserva de Contingencia
99997 Reserva do RPPS
999971006 OPERACOES ESPECIAIS

999971006.0.018000
9.9.99.99.99.00.00
4967 Fonte....:

RESERVA DO RPPS
RESERVA DE CONTINGENCIA E RESERVA DO RPP
1800 Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em C
8.404.035,00 0,00
0,00
0,00

Total Unidade Orcamentaria

Total do Orgao

Total Geral

GOVBR CP - Emissao:

16.928.000,00 0,00
653.453,20 650.
1.314.705,14 1.296.

16.928.000,00 0,00
653.453,20 650.
1.314.705,14 1.296.

16.928.000,00 0,00
653.453, 20 650.
1.314.705,14 1.296.

21/03/2025 as 9hl5min - Duracao: OhOOmOOseg (3)

no Mes
no Ano

0,00
815,02
630,05

0,00
111,03
111,03

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
404,14

0,00
0,00
0,00

0,00
919,90
171,84

0,00
919,90
171,84

0,00
919,90
171,84

Reservado
Anulado no Mes
Anulado no Ano

0,00
442,12
442,12

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
442,12
442,12

0,00
442,12
442,12

0,00
442,12
442,12

Fevereiro de 2025

Total Creditos

16.

16.

16.

613.
49.
99.

62.

325.

27.

27.

.404.

928.
649.
.294.

928.
649.
.294.

928.
649.
.294.

Pago no Mes
Pago no Ano

578,00
815,02
630,05

610,00
111,03
111,03

000,00
0,00
0,00

000,00
0,00
0,00

131,00
0,00

.404,14

035,00
0,00
0,00

000,00
630,18
198,79

000,00
630,18
198,79

000,00
630,18
198,79

Folha:

Saldo Disponivel
Empenhos a Pagar
Pagtos a Efetuar

513

62

325

24

8.404.

15.613.

20.

15.613.
1

20.

15.613.

20.

.947,95
0,00
0,00

.498,97
0,00
0,00

.000,00
0,00
0,00

.000,00
0,00
0,00

.726,86
0,00
0,00

035,00
0,00
0,00

294,86
.973,05
506,35

294,86
.973,05
506,35

294,86
.973,05
506,35



Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal de Restinga Seca

Unidade Gestora.....

Orgao

RPPS-MUNICIPIO DE RES

Total Geral

Balancete da Despesa

: RPPS- REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCI

Saldo Inicial

16.928.000,00

653.453,20
1.314.705,14

16.928.000,00

653.453,20
1.314.705,14

Suplementacoes
Empenhado no Mes
Empenhado no Ano

Resumo Final
Reducoes
Liquidado no Mes
Liguidado no Ano
0,00

650.919, 90
1.296.171,84

0,00

0,00 0,00
650.919,90

1.296.171,84

Reservado
Anulado no Mes
Anulado no Ano

0,00
442,12
442,12

0,00
442,12
442,12

FONTE: GOVBR - Execucao Orcamentaria e Contabilidade Publica, 21/Mar/2025, 09h e 15m.

GOVBR CP - Emissao:

21/03/2025 as 9h15min - Duracao:

O0hOOmOO0seg (3)

Fevereiro de 2025

Total Creditos
Pago no Mes
Pago no Ano

16.928.000,00
649.630,18
1.294.198,79

16.928.000,00
649.630,18
1.294.198,79

Folha:

Saldo Disponivel
Empenhos a Pagar
Pagtos a Efetuar
15.613.294,86
1.973,05
20.506,35

15.613.294,86
1.973,05
20.506,35



